
  PODZIM PŘICHÁZÍ, ROČNÍ OBDOBÍ 

  ROZUMOVÝ VÝVOJ 

Cíl : - Poznávání pravidel soužití 

Starší děti : 

- Jaké roční období přichází, které končí ? 

- Podle čeho to poznáme ? 

- Jaké známe další roční období ? 

- Jaké jsou rozdíly mezi ročními obdobími ? 

- Popletené obrázky - hry s obrázky ročního období 

 – přiřazování, srovnávání 

- Hádanky, vytleskání 

- Pohádka O podzimu 

Mladší děti : 

- Seznamování s ročními obdobími a jejich charakteristikou dle obrázků 

 

PÍSNIČKA                                                                  BÁSNIČKA- Jak se pozná podzim ? 

Jaro,léto,podzim,zima,to je celý rok                     Když je země obuta,      

stejně letos jako loni, tak i napřesrok.                 do hněda a do žluta, 

R: Po jaru je vždycky léto, podzim po létu,         listí zvolna opadává, 

a než-li se nadějeme, zima už je tu.                     vlaštovka nám křídly mává, 

                                                                                   vítr se opírá o vrátka, 

                                                                                  k spánku se ukládá zahrádka. 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- Obrázek ročního období – přiřazování, lepení 

- Omalovánky 

- Grafomotorické cvičení - ,,fouká vítr“ 

 

POHYBOVÁ VÝCHOVA 

- Cvičení při hudbě, s říkankami, tanečky, cvičení s míčky, 

- Cvičení s padákem, pohybové hry 

                                     


